



Dagordning

Närvarande

Jacqueline Pejic, Ale
Lena Sylvén, Alingsås
Gun Rosvall, Göteborg
Sofia Gustafsson, Göteborg
Jonathan Karlsson, Lerum
Joakim Valtin, Lilla Edet
Anders Nordberg Markhede, Mölndal
Margareta Olander, Stenungssund
Maria Tärnström, Tjörn
Mona Molki, Öckerö
Henrik Johannesson, Kungälv

Anjelica Hammersjö, FoU, GR
Gunilla Bergström, FoU, GR
Marie Svensson, GR
Ebba Bothén, GR
Natalja Lipovskaja Nilsson, GR
Inga-Kari Fryklund, Samhall

Frånvarande

Eva Ahlstedt, Partille
Carin Samuelsson, Härryda
Anette Skårvik, Kungsbacka
Arjeta Ahmeti, Ale

1. Inledning

Välkommen och genomgång av dagordningen.

2. Dialogpass Samverkan med Arbetsförmedlingen

Kommunerna har fått besvara en enkät gällande upplevelsen av samverkan med Af på både strategisk och operativ nivå. Enkäten ger en bild av att samverkan med Af förbättras på både strategisk och operativ nivå. Många kommuner uppger att det finns processer och metoder för samverkan, även om det fortsatt finns tendenser till att samverkan är personberoende. Det saknas dock en likvärdighet i hur samverkan fungerar och hur den statliga handläggningen bedrivs. Kunskapen om varandras uppdrag förefaller öka. Af, genom regionchef, belyser att myndigheten ser en positiv progression för samarbetet. Båda parter ser behov av utvecklad individsamverkan. GR har haft

omvärldsbevakning gällande andra kommuner som lyckats väl med samverkan. Trollhättan, Vänersborg, Grästorp är kommuner med mycket goda exempel på hur arbetet kan organiseras. GR föreslår att Trollhättan bjuds in för att tillsammans med chefsnätverket och berörda chefer på AF till en gemensam workshop för att inspireras i hur samverkan kan genomföras.

Beslut: Nätverket är positiva till att planera och genomföra en gemensam workshop tillsammans berörda chefer från Af och inspireras av Trollhättans kommun.

Nätverket har fått frågan om vilka branscher som är aktuella för vidare samarbete i syfte att undersöka möjligheter att skapa samarbeten. Det finns underlag och intresse för samtliga föreslagna branscher. GR föreslår en träff tillsammans med transport i första hand. Nätverket ställer sig positiva till detta. Doodle-länk kommer framöver för vidare arbete kring detta.

Beslut: jobba vidare för samverkan med transportbranschen i syfte att skapa insatser.

Nätverket får kort information om Jobbgarantin för unga (UGA), målgrupp ålder 16-24 år. I sju kommuner har antal unga inom UGA ökat. I övriga kommuner är det oförändrat eller en minskning, vilket gäller Öckerö.

3. Aktuella och framtida utlysningar

Marie Svensson, planeringsledare externa finansiering/EU GR, delger en bild av pågående och framtida utlysningar.

ESF har samordnat sina utlysningar regionalt till månaderna april och oktober. Nationella utlysningar under året enligt nedan,

- Ungdomars etablering på arbetsmarknaden, april 2024
- Insatser Af september 2024
- Motverka barnfattigdom, september 2024

Inom integrationsområdet kommer det att komma flera utlysningar under året. Framför allt finns det flera aktuella utlysningar via Länsstyrelsen. Vidare finns medel från Allmänna arvsfonden och Migrationsverket att söka.

GR bedriver flera projekt. VGR har beviljat medel för att fortsätta och utveckla arbetet med branschråd. Inom ramen för detta kommer ett nytt branschråd att etableras inom funktionsstöd.

Inom kort kommer GR att söka medel från ESF för att stärka arbetet på gymnasiets IM- program för att nå ökad motivation och anställningsbarhet hos målgruppen.

4. Dialog kring samverkansmöjligheter med Samhall

Samhall är en del av kompetenspusslet. Inga-Kari Fryklund, samhällspolitisk chef och Juliete Celik från distrikt Göteborg/Samhall besöker nätverket och berättar om Samhalls uppdrag.

Samhall är ett statligt ägt bolag och rikstäckande med en bredd av arbetsuppgifter riktade för individer med funktionsnedsättning. Uppdraget är att finna jobb på den reguljära arbetsmarknaden. Samhalls uppdrag innebär att vara på den konkurrensutsatta marknaden. Arbetsförmedlingen bedömer och beslutar om en person skall erbjudas insatser via Samhall.

Sannolikt finns det individer inom kommunal verksamhet som kan vara aktuella för jobb inom Samhall vilket föranleder att kommunerna erbjuds en vidare kontakt med Samhall. Samhall har uppdrag inom de flesta kommuner.

På nationell nivå pågår det en utredning om Samhalls uppdrag som skall slutredovisas våren 2025. Samhall ser möjlighet för kommunerna att kunna bedriva påverkansarbete för framtida utveckling av bolaget.

Det kan på sikt finnas möjlighet att köpa arbetsförmågebedömningar av Samhall, men vidare dialog om detta krävs innan det kan aktualiseras.

5. Framgångsrika metoder och arbetssätt riktade till UVAS

Ungdomsarbetslösheten har ökat under hösten 2023. Gunilla Bergström, forskare på FoU, presenterar scanningen av arbetssätt och metoder riktade till unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) och närliggande grupper. Fokus i översynen har varit på resultat- och effektstudier. Sju studier bedöms relevanta för detta sammanhang. Teman i sammanställningen ger;

- Traditionella arbetsmarknadsinsatser (exempelvis, praktik och feriejobb)
- Övergripande förhållningssätt (bemötande m.m.)
- Strukturella faktorer (samverkan vården, civilsamhället som resurs, förebyggande arbete, gemensam bild av problem och lösning)
- Metoder/arbetssätt (IPS)

Det finns en satsning kallad "Din väg" i Örebro, som exemplifieras. Även Mölndal har en satsning där de anställt sju individer tillhörande målgruppen i rollen som samhällsambassadörer, på deltid. Det är nu möjligt för alla kommuner att ta del av satsningen. Länk sänds ut till alla kommuner och vid nästa möte ber Anders att få några minuter för att berätta vidare.

[Om du inte studerar eller arbetar - Mölndal \(molndal.se\)](https://www.molndal.se)



GR ger aktuell bild kring KAA utifrån dialog med tjänstepersoner på utbildningssidan. AME- chefsnätverket har signalerat om att gruppen ökat inom KAA har ökat vilket inte överensstämmer med den bild som GR får fram. Flera kommuner känner inte igen sig i den bild som GR visar. En vidare undersökning och dialog om detta behövs framöver.

Gruppen önskar få ta del av rapporten kring det avslutade projektet Ung Komp. GR eftersöker slutrapport.

6. Återkoppling och diskussion kring årets fokusområde inom FoU - plattform arbetsmarknad

Gunilla Bergström, forskare FoU, GR och Anjelica Hammersjö, analytiker, GR ger en nulägesbild av pågående studie.

Kommunernas dolda roll är nu i processen att titta på vilka kommuner som studien skall gå vidare med under året. Det gäller kommuner som erbjuder insatser parallellt med Af:s insatser Rusta och Matcha. På sikt kommer personal i berörda kommuner bli involverade.

Mölndal uppger att de inte längre får ha direktkontakt med leverantörer till Af. Detta behöver undersökas vidare varför myndigheten säger nej till detta.

7. Workshop - undersöka behov beroendeproblematik och grund för ev. ansökan

Anjelica Hammersjö, analytiker, GR håller i workshop med nätverket för att undersöka hur kommunernas behov av vidare möjlighet att jobba vidare för personer med beroendeproblematik. Kan finnas en möjlighet som öppnar under hösten -24. För att klargöra vad vi redan vet om målgruppen och vad som sedan behöver utredas.

Samtliga kommuner möter målgruppen inom ramen för AME. Vissa kommuner säger att det inte får vara ett aktivt missbruk för att inleda en insats. Det är inte ovanligt att ett missbruk framkommer när de redan kommit in i AME-verksamhet, vilket alla kommuner instämmer i. Tjörn jobbar med de som har aktivt missbruk. Missbruk och beroende är ett brett område, som behöver definieras på olika sätt. Det finns dilemman i kommunens roll kopplat till etiska, moraliska och ekonomiska aspekter gällande målgruppen. Kommunerna ombeds att se på vilka behov som finns inom AME kopplade till beroendeproblematik. Behov som lyfts är kunskaper om målgrupp, metoder och systematik i processen mot arbetsmarknaden. Återfallsprevention är en konkret del som är möjlig att jobba vidare kring.

Ett förslag som framkommer är att göra studiebesök Helsingborg för att titta på "Jobb först" och inspireras vidare.

8. Övriga punkter

- Information om den delregionala strategiska styrgrupp för samverkan mellan kommuner och Af; Göteborg har gått in i grupperingen. 19/3 är första mötet för året och då kommer fokusområde väljas.
- Information om nätverket mottagande och integration; Nätverken kommer till hösten att slås samman då flera deltagare är samma personer från kommunerna. För att rymma samtliga frågor förlängs mötestiden till 8.30- 12.30. Inledningen på dessa träffar kommer att hållas av Länsstyrelsen och Migrationsverket som då delger aktuell information.

Beslut: Datum för hösten: 6/9, 8/11, 6/12

- Kommande event Mötesplats Arbetsmarknad den 14/5; Det finns fortfarande möjlighet att anmäla personal till dagen. Nätverket ombeds att vara värdar för de seminarier som kommer att hållas. **Alla ombeds mejla Natalja vilka pass som en önskar vara värd för. Ange flera pass!**
- Massflyktsdirektivet; målgruppen kommer ev. ges möjlighet att folkbokföra sig vilket förväntas ge konsekvenser för kommunerna med ökade kostnader och vidgat ansvar för kommunen, t.ex. genom utbetalning av kompletterande försörjningsstöd och stöd med bostad. LMA kommer att upphöra om förslaget går igenom. Förslaget ger att gruppen skall gå in i etableringen, vilket inte är möjligt för samtliga i målgruppen. Vidare dialog förs med bl.a. SKR. Målgruppen behöver kartläggas under våren. Lagrådsremiss ute nu.

Vid protokollet,
Ebba Bothén